

## 2. 四半期損益計算書

平成16年 4月 1日から  
平成16年12月31日まで

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当四半期 17年3月期 第3四半期	前年同四半期 16年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 16年3月期	科 目	当四半期 17年3月期 第3四半期	前年同四半期 16年3月期 第3四半期	増 減	前事業年度 16年3月期
	(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)		(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	(自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)		(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
<b>経常費用の部</b>					<b>経常収益の部</b>				
営業費用	317,687	289,886	27,800	403,807	営業収益	409,314	391,979	17,334	522,595
電気事業営業費用	315,541	289,305	26,235	400,754	電気事業営業収益	406,677	391,301	15,375	518,978
水力発電費	44,890	45,280	389	64,292	他社販売電力料	358,441	341,917	16,523	453,478
汽力発電費	191,336	166,678	24,657	226,968	託送収益	45,886	47,546	1,660	63,398
送電費	23,108	23,933	825	32,529	電気事業雑収益	2,349	1,837	512	2,100
変電費	5,621	5,830	208	7,711					
販売費	685	703	17	922					
通信費	3,680	3,407	273	4,880					
一般管理費	40,911	38,362	2,549	56,662	附帯事業営業収益	2,637	677	1,959	3,617
事業税	5,306	5,109	196	6,787	コンサルティング事業営業収益	1,514	644	870	3,028
附帯事業営業費用	2,145	580	1,565	3,053	石炭販売事業営業収益	1,019	-	1,019	496
コンサルティング事業営業費用	1,173	544	629	2,457	その他附帯事業営業収益	103	33	69	91
石炭販売事業営業費用	798	-	798	448					
その他附帯事業営業費用	173	36	137	147					
営業利益	( 91,627 )	( 102,093 )	( 10,466 )	( 118,788 )	営業外収益	2,510	1,927	582	2,839
営業外費用	39,541	56,393	16,852	88,104	財務収益	2,127	1,407	720	1,788
財務費用	37,208	56,103	18,895	84,024	受取配当金	1,545	868	677	1,077
支払利息	37,073	55,436	18,363	83,236	受取利息	582	539	43	711
新株発行費等償却	-	583	583	583					
社債発行費償却	119	80	38	192	事業外収益	382	520	137	1,050
社債発行差金償却	15	2	13	12	固定資産売却益	16	8	7	18
事業外費用	2,333	290	2,042	4,080	雑収	366	512	145	1,031
固定資産売却損失	23	2	21	10					
雑損	2,309	288	2,021	4,069					
四半期(当期)経常費用合計	357,228	346,280	10,948	491,911	四半期(当期)経常収益合計	411,824	393,907	17,917	525,434
四半期(当期)経常利益	54,596	47,627	6,968	33,522					
渴水準備金引当又は取崩し	1,118	629	489	689					
渴水準備金引当	1,118	629	489	689					
税引前四半期(当期)純利益	53,477	46,998	6,479	32,833					
法人税、住民税及び事業税	18,789	16,652	2,137	10,592					
法人税等調整額	772	20	751	522					
四半期(当期)純利益	35,459	30,366	5,093	21,718					
前期繰越利益	17,190	15,942	1,248	15,942					
四半期(当期)未処分利益	53,255	46,308	6,946	37,661					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注) 当四半期 17年3月期第3四半期末処分利益には、平成16年4月1日に吸収合併した電発ホ-ルディング・カンパニー(株)の未処分利益 604百万円を含んでおります。